
Jag lämnar min dröm här, ta vara på den.. 
 

Längtan efter att skapa en plats för läkning av skador och djupare trauman, ledde till att en 
liten glänta i skogen blev till en gård. En plats där människor och djur av alla tänkbara arter 
ges möjlighet att leva tillsammans i en icke-hierarkisk samexistens. En glimt av en värld där 
man är välkommen precis som man är, och där ens värde inte mäts i prestationer.  
De djur som kommer hit, gör det för att de av olika anledningar skulle avlivas annars. Ofta 
på grund av beteendestörningar, som grundar sig i posttraumatisk stress. Men det kan också 
bero på skador som behöver tid att läka, eller andra orsaker som gör att djuret inte kan leva 
upp till ställda förväntningar. De säljs inte vidare, utan lever tillsammans i kontinuerliga 
flockar, under så naturliga omständigheter som möjligt - livet ut. Sammantaget lever ett 60-
tal hästar här, liksom ett antal kor, får, getter, hundar, katter, grisar, ankor, höns och 
marsvin. De lärdomar, som tagit form under resans gång, har även bidragit till att skapa en 
skola. En utbildning där människor övar på att utveckla sin empatiska förmåga, för att på så 
vis medverka till att skapa ett mer långsiktigt hållbart samhälle - också människor emellan.  
Vi kan kanske aldrig fullt ut läka någon annan, men vi kan bidra till att upprätthålla ett 
utrymme där den andre ges möjlighet att vara sig själv fullt ut. Genom att försöka återskapa 
ett naturligt ekologiskt flöde och kretslopp i verksamheten, skapas en grogrund för det 
genuint friska. Allt arbete på gården sker ideellt. Det finns ingen belöning i det här 
projektet, ingen personlig vinning överhuvudtaget. Men det finns en annan sorts glädje. En 
närvaro i stunden, i det verkliga mötet med en annan levande varelse.  



Alltsammans började för snart trettio år sedan, med en omöjlig dröm. Sedan dess har 
hundratals djur levt sina liv här. Och lika många människor, om inte fler, har inspirerats och 
utmanats i sina egna läkeprocesser. Tidigare elever startar upp egna verksamheter, knutna 
till platsen och dess innevånare. Det har aldrig funnits några egentliga, materiella resurser 
för att stötta den här platsen. Hela verksamheten har hittills baserat sig på tillit, samarbete, 
vänskap och en passion för att hitta nya vägar och möjligheter i tillvaron. Och nu står vi 
inför vår kanske allra största utmaning hittills.  

Gläntan i skogen där allting började, utgör vinterhage för hälften av hästarna, fåren, 
getterna och många av de andra djuren. Men platsen är för liten för att kunna härbärgera 
några större beteshagar. För att bidra till att lösa detta har många olika markägare i 
området valt att upplåta betesmarker. Den allra största och viktigaste av dessa ligger i 
Tanumshede, vid Fossums hällristningar (mitt i världsarvsområdet). Denna plats har med 
tiden blivit kärnan i utbildningsverksamheten och den främsta orsaken till att vi kan hålla 
så här stora flockar med hästar.  
Om inte hästarna kan ges möjlighet att leva tillsammans på stora, ostörda ytor, kan vi inte 
främja deras naturliga beteende. Detta är själva grundförutsättningen för deras eget 
läkande, liksom deras förmåga att hjälpa oss människor. Verksamheten är således helt 
beroende av möjligheten att beta och därmed bidra till att bevara stora arealer ängsmark.  
Nu har vi fått reda på att denna gård kommer att läggas ut till försäljning, redan under 
kommande vår. Både ägarna och vi hoppas innerligt på att kunna hitta en lösning, där vi 
skulle kunna ta över förvaltandet av platsen. Allra helst i form av en stiftelse, för främjandet 
av en empatisk samexistens över artgränserna.  
En stiftelse skapas genom att den förvaltar kapital eller egendom. I det här fallet främst 
betesmark och skog. Men också ett hus med möjligheter för lång- eller korttidsboende, samt 
uthus och ladugård med utrymme för kursverksamhet.  
Genom att anta formen av en stiftelse skulle gården äga sig själv, och verksamheten skulle 
på så vis kunna fortsätta in i framtiden utan att vara beroende av en, eller ett fåtal personer. 
Den skulle inte längre bestå av endast en dröm, utan flera.  



Och därför söker vi nu efter andra människor, som har en genuin önskan om att bidra till 
att skapa någonting större. Något som går utanför oss själva som individer. En plats att bara 
vara, men att också hitta och utveckla sina talanger. Så att vi människor till sist kan kliva in, 
och verkligen bidra till en långsiktigt hållbar tillvaro, med betydligt mindre lidande.  

Rent konkret handlar det om att vi behöver samla in en större summa pengar, innan gården 
läggs ut till försäljning i mitten av mars. I så fall har vi företräde. Hela gården, på 
sammanlagt 80 ha mark, är värderad till 8,7 miljoner. Antingen lyckas vi, och kan därmed 
omgående skapa stiftelsen och påbörja förankringen av denna gemensamma vision. Eller så 
är tiden för knapp och vägen viker av åt ett annat håll. Men i så fall har vi ändå en 
plattform, och möjligheter att söka efter en annan plats, där stiftelsen till slut kan ta form.  
För hur osannolikt detta äventyr än kan verka, så är vissa drömmar värda att kämpa för.  
Vi har möjligheten att ta ett litet kliv mot en framtid med mindre förtryck och utnyttjade av 
djur och natur. Det finns så oändligt mycket att lära av andra arter. Om vi bara kan ge oss 
själva tid och utrymme att verkligen lyssna.  
Vi är oerhört tacksamma för alla former av hjälp och bidrag till att kunna skapa denna 
vision. Insamlingen till stiftelsen sker via crowdfunding (länk). Alla bidrag betraktas som 
donationer. Vi kan inte erbjuda någon ekonomisk avkastning. Men vi kan erbjuda 
möjligheten besöka platsen, ta del av nyhetsuppdateringar och på olika sätt delta i det som 
sker. För den som är intresserad av att läsa mer om filosofin och historien bakom den här 
verksamheten kan man besöka hemsidan www.emeliecajsdotternaturmedicin.n.nu  
En ny digital plattform är under uppbyggnad, där både filmade kapitel om Mios och de 
andra hästarnas arbete, samt en ny pod kommer att finnas tillgängliga. Information om 
detta kommer löpande till er som är intresserade av att vara en del av den här berättelsen.  
Vi satsar allt nu, för att verkligen kämpa för den här platsen. Dela gärna detta med alla som 
kan tänkas vara intresserade. Kanske är vi tillräckligt många för att det skall vara möjligt? 

http://www.emeliecajsdotternaturmedicin.n.nu

